

توضیح

به دلیل ازدحام مطالب سیاست اخبار سیاسی را در صفحه ۱۸ بخوانید.

یک خط یک خبر

■ **محمدعلی امانی** دبیر اجرایی حزب **مؤتلفه اسلامی**: در مقابل کسانی که بخواهند برای انحراف اصولگرایی برخیزند، می‌ایستیم. **(ایبنا)**

■ **اسدالله بادامچیان قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی**: اگر قرار باشد هر مسوولی نظرش را با تندی و دعوا مطرح کند و گوش شنوایی هم نداشته باشد، وحدت را بر هم زده و دیگر نمی‌تواند مدعی حفظ آن باشد. شنیدن صدای مخالف لازمه وحدت است. **(مهر)**

■ **حبیب‌الله عسکراولادی دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری**: همه خوبان عالم به انقلاب اسلامی امیدوارند. **(ایسنا)**

■ **ولی اسماعیلی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس**: کمیسیون شوراهای مجلس به انتخاب مستقیم شهرداران توسط مردم رای نداد و طرح ارائه‌شده در این زمینه را رد کرد. **(جهان)**

■ **علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس**: طرح تغییر نظام آموزشی کشور بررسی شد. **(فارس)**

■ **دوری نجف‌آبادی**: معتقدان به اسلام منهای روحانیت از حمایت صهیونیسم جهانی بهره‌مندند. **(مهر)**

■ **حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز**: حمایت از احدی‌نژاد یک اصل از سوی اصولگرایان است. **(ایبنا)**

خبر

یاس جوانان خسارت بار است

هاشمی‌رفسنجانی عمل به قوانین اساسی مرتبط با حقوق و آزادی‌های مردم را زمینه‌ساز رشد فرهنگی و اجتماعی جامعه دانست و گفت: «اکنون زمان انفجار اطلاعات است و نمی‌توان اطلاع‌رسانی را محدود کرد، بلکه باید زمینه به نحوی فراهم شود که مردم بتوانند با استفاده از این ابزارها مسیر صحیح را پیدا کنند.» وی همچنین به تأکید بر اینکه زور و تحمیل اثری معکوس دارد، گفت: در دنیای امروز اگر کسی بخواهد به زور چیزی را به مردم تحمیل کند، زمینه‌های تقویت عکس آن موضوع را فراهم کرده است. به گزارش ایسنا رئیس مجمع تشخیص صماحت نظام که روز گذشته در جمع تعدادی از دانشجویان و فراغ‌التحصیلان سخن می‌گفت در این دیدار بهترین راه برای اداره کشور را حرکت در مسیر قوانین به‌ویژه قانون اساسی عنوان و تأکید کرد قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر اسلام و مکتب اهل بیت است. هاشمی‌رفسنجانی با لازم‌الاجرا دانستن سیاست‌های کلی نظام که در مجمع تشخیص صماحت نظام تصویب شده و توسط رهبری معظم انقلاب ابلاغ شده است، تأکید کرد: براساس این سیاست‌ها، سیاست خارجی باید براساس تعامل با حفظ اصول و سیاست داخلی براساس آزادی و مشارکت و مبتنی بر رای مردم اداره شود.

رئیس مجمع تشخیص صماحت نظام حرکت تاریخ بشری را به سوی تکامل و بهتر شدن عنوان کرد و گفت: مؤلفی که در این مسیر در هر جامعه‌ای ایجاد می‌شود، موثقی خواهد بود و نمی‌تواند برای همیشه مانع حرکت آن جامعه به سوی پیشرفت شود. هاشمی‌رفسنجانی افزود: جامعه ایران جامعه‌ای تحصیلکرده است و این باعث ارتقای جامعه و گسترش طبقه متوسط شده است و می‌تواند در رفع فقر در جامعه موثر باشد. وی پرهیز از فضای یأس‌آور برای جوانان را مهم عنوان کرد و گفت: حالت یأس در جوانان خسارت‌بار است. رئیس مجلس خبرگان با اذعان به اینکه آینده را به دلیل رشد آگاهی در جامعه و وجود انسان‌های فرهیخته بسیار روشن می‌بیند، گفت: البته ممکن است مشکلاتی در مسیر وجود داشته باشد.

حکم احمدی‌نژاد برای مظفر

محمود احمدی‌نژاد در حکمی حسین مظفر را به‌عنوان نماینده رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

احمدی‌نژاد در دانشگاه تهران

نخستین «همایش ملی جنگ نرم» امروز با حضور محمود احمدی‌نژاد در دانشگاه تهران آغاز به کار می‌کند. الهام سنستاری سرپرست اداره اخبار معاونت فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها به گفت‌وگو با فارس، با اعلام این خبر گفت: نخستین «همایش ملی جنگ نرم» با حضور محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران آغاز به کار می‌کند.

ادامه از صفحه اول

مقایسه سطح حساسیت‌های عمومی

پرسنی که در این زمینه برای امثال ما می‌تواند مطرح شود این است که چرا دولت فرانسه در برابر مطالبه مذکور عقب‌نشینی نمی‌کند؟ کاری که اگر در جوامع در حال توسعه بود به سرعت به یکی از دو حالت عقب‌نشینی یا سرکوب تبدیل می‌شد. عدم عقب‌نشینی در آنجا مرتبط با چگونگی درآمدهای دولت است. این دولت‌ها وضعیت درآمدی مشخصی دارند که از مردم و جامعه می‌گیرند. هرگونه کاهش در این درآمدها باید کاهش معادلی را در جایی از هزینه‌های دولتی نشان دهد. برای نمونه اخیراً دولت انگلستان این کاهش را از هزینه‌های نظامی شروع کرده است، یکی از مهم‌ترین موسسات اقتصادی، بیمه‌های تأمین اجتماعی هستند که باید خودگردان بوده و بر اساس درآمدهای خود هزینه کنند. با کم و زیاد شدن حتی چند ماه در بیمه پرداختی با حقوق بانزنسستگی دریافتی، تراز بودجه این موسسات دچار تغییرات اساسی خواهد شد و با کاهش این درآمدها و لا رفتن هزینه‌ها، منبع دیگری مثل درآمدهای نفتی برای این دولت‌ها وجود ندارد که بتوانند چاله چوله‌های بودجه‌ای این موسسات را پر کنند. از این رو برای جلوگیری از ورشکستگی چارهای جز تغییر در سیاست‌های بیمه‌ای خود ندارند. آنجا مثل اینجا نیست که به راحتی بتوان فرانشیز برخی مراکز درمانی را از صفر به ۵۰ درصد رساند. در آنجا، بیمه و دولت و مردم در برابر درآمدها و هزینه‌های خود حساسیت دارند و به صورت معقول و مدنی واکنش نشان می‌دهند و به همین دلیل و به احتمال زیاد تصمیم‌هایی در نقطه‌ای مطلق به نتیجه می‌رسد، و این فرق می‌کند با جامعه‌ای که چنین حساسیت‌هایی را فاقد است و هر بخش از جامعه، بدون توجه به دیگران نقطه مطلوب خود را تعیین و اجرا می‌کند! این است تفاوت سطح حساسیت‌های ما با حساسیت‌های جوامع توسعه‌یافته.

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

توضیح

سیاست

حضرت آیت الله خامنه‌ای:

شاخص تشخیص حق، چهره‌ها نیستند



ایشان خاطرنشان کردند: امروز یکی از خطوط اصلی برنامه کاری دشمن در چارچوب جنگ نرم، وارونه جلوه‌مدان واقعیات کشور است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تبلیغات پرحجم و گسترده دشمن برای دگرگون نشان دادن صحنه واقعی ایران اسلامی، تأکید کردند: این موضوع نشان‌دهنده ضعف دشمن و کم اوشن او در مقابل حرکت عظیم و پرشتاب ملت و مسوولان در مسیر پیشرفت و موفقیت‌های گوناگون است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبلیغات دشمن درخصوص موضوعات و شرایط اقتصادی کشور اشاره کردند و افزودند: در این تبلیغات تلاش می‌شود فضای اقتصادی کشور، مایوس‌کننده و رو به بن‌بست جلوه داده شود در حالی که واقعیت برخلاف آن است.

ایشان با اشاره به تکرار تبلیغات دشمن از جانب عده‌ای در داخل افزودند: برخی افرادی که در فتنه سال گذشته امتحان خود را دادند، قبل از برگزاری انتخابات، سخن در سالی سخت و تاریک و در نظر اقتصادی برای مردم مس می‌دادند، در حالی که همه دیدند، سال ۸۸ چنین سالی نبود. رهبر انقلاب اسلامی تبلیغات برای وارونه جلوه دادن واقعیات نظام اسلامی را شیوه ۳۰ ساله دشمن خواندند و تأکید کردند: البته این تبلیغات در سال‌های اخیر بیشتر شده است، زیرا مسوولان و دولت شعارهای انقلاب را پررنگ‌تر و جدی‌تر مطرح می‌کنند و خط امام(ره) و انقلاب اسلامی و کار برای مردم بسیار برجسته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در سال‌های اخیر مسوولان از جنس مردم هستند و مردم نیز همین احساس را دارند و این موضوع برای مخالفان نظام اسلامی خوشایند نیست. ایشان درخصوص سیاست خارجی نیز خاطرنشان

□

دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور خبر داد

میهمانان مشایی بیشتر می‌شود

قابل استنادی نیست. اسناد و مدارک برگزاری نشست دست ما بوده و موجود است.

هنوز ابهامات زیادی در مورد دعوت و حضور هوشنگ امیراحمدی در همایش وجود دارد. شما هنوز تأکید دارید که وی به همایش دعوت نشده بود؟

آقای هوشنگ امیراحمدی هم فرم شرکت در همایش را از طریق سایت شورای عالی امور ایرانیان پر کرده بود و در تاریخ ۲۲ تیرماه ای‌میلی برای ایشان فرستادیم که شما برای حضور در این همایش تأیید نشدید. وی به هیچ‌وجه جزء مدعوین این همایش نبوده و ما او را دعوت نکردیم. با این حال ممکن است هر ایرانی به کشور خود رفت و آمد و مسافرت کند و حضور وی در ایران دلیل بر این نیست که ما او را برای همایش دعوت کرده‌ایم. البته هیچ‌کدام از شرکت‌کنندگان همایش سابقه سوء نداشتند.

–تاکنون دستاوردهای عملی همایش ایرانیان خارج از کشور اعلام نشده و شما بر بار این موضوع را به فرصت دیگری موکول کرده‌اید. در مورد این دستاوردها توضیح دهید.

تفاهمنامه‌های مختلفی را هموطنان و متخصصان حاضر در همایش با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی از جمله سازمان هوافضای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امضا کرده‌اند که کمیته محتوایی همایش این موارد را پیگیری می‌کند و به زودی به صورت کتابچه منتشر می‌شود. کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور گزارشات جامع و کامل‌تری را در مورد تفاهمنامه‌ها و دستاوردهای همایش اعلام می‌کنند. **–یعنی برای اطلاع از دستاوردهای همایش باید منتظر اعلام کارگروه‌ها بمانیم؟**

نیازی نیست منتظر بمانید و وظیفه ما هم نیست که این دستاوردها را اعلام کنیم. باید از هر دستگاهی بر اساس وظایفش در دست‌دستاوردهای همایش سوال کنید. **–انتقاداتی از سوی برخی نمایندگان مجلس به عملکرد شورای عالی ایرانیان خارج از کشور وارد شده که آن را نوعی موازی‌کاری با وظایف وزارت امور خارجه دانستند، با توجه به اینکه مقام معظم رهبری نیز بر پرهیز از موازی‌کاری تأکید کردند دقیقاً تفاوت فعالیت و وظایف شورای عالی با وزارت امور خارجه در چیست؟**

ما هیچ زاویه‌ای با وزارت امور خارجه نداریم. وزیر خارجه تأکید کرده فعالیت‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور موجب ارتباط بیشتر با هموطنان‌مان در خارج از کشور شده است. البته نمایندگان مجلس قبل از طرح چنین مسائلی باید آیین‌نامه و اساسنامه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور را مطالعه کنند.

–به نظر می‌رسد تمرکز بیشتر فعالیت شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور در مورد امریکااست.

بیشترین تعداد ایرانیان خارج از کشور در امریکا اقامت دارند به همین دلیل برای این کشور وقت بیشتری می‌گذاریم.

–در بخش جنگ نرم در کشورهای دیگر نیز شورا بودجه و برنامه‌ای دارد؟
اصلاً

سال پنجم ۱۰۹۵ شماره ۱۰۹۵

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق □

■ **مگر وزارت بهداشت نظارت نمی‌کند**:در خبرها آمده بود که نیمی از روغن زیتون وارداتی تقلبی است. مگر وزارت بهداشت قبل از واردات یک جنس کالا را آزمایش نمی‌کند؟
چطور می‌شود ۵۰ درصد یک کالای وارداتی تقلبی باشد. پس وزارت بهداشت به چه درد مردم می‌خورد.

یک شهروند

■ **برای مبارزه با ایدز، وزیر بهداشت دست‌بسته است**: وزارت بهداشت برای مبارزه با ایدز دستش بسته است، زیرا مهم‌ترین راه پیگیری سامان دادن به زنان خیالیانی است که مطمئناً با مخالفت بسیاری مواجه خواهد شد. وزارت بهداشت به جز این با بسیاری از تابوها مواجه است که راه درست مقابله با ایدز را سد می‌کنند.

یک شهروند

■ **تقاضای توجه به کارگران روزمزد**: در صورت امکان به مشکلات کارگران شرکتی هم بپردازید.

یک شهروند

■ **ریشه تاریخی قهوه تلخ چقدر واقعی است**: از بخش هنری روزنامه تقاضا دارم یک مصاحبه با نویسنده قهوه تلخ ترتیب بدهند و بپرسند آیا این طرز به دوره خاصی از حکومت قاجار بازمی‌گردد و آیا قاجارها این‌طور رفتار می‌کرده‌اند؟ آیا به پادشاهان ایران وقتی جمعیت کشورمان حتی به پنج درصد جمعیت جهانی نمی‌رسیده است «قبله عالم» می‌گفته‌اند؟ وقتی یکی از دوران‌های تاریخی به نمایش درمی‌آید و مخاطب را با خود می‌برد، نباید او احساس کند این خاص تمام جامعه بوده است.

سیدحسین صدر از اهواز

■ **ورق‌بازی، دوچرخه‌سواری و آواز خواندن چه ربطی به هم دارند**: رئیس نیروی انتظامی اصفهان سه موقله را جزء اعمال ممنوع و جرم آشکار دانسته‌اند ورق‌بازی، آواز خواندن در حالی بی‌خواب و سی‌وسه‌پیل و نیز دوچرخه‌سواری بانوان. اصفهانی در کنار رانیدنرد آواز می‌خواند. هم سرگرم و شاد می‌شوند و هم بسیاری از استعدادهای خوب بروز پیدا می‌کند. اما اگر دوچرخه‌سواری بانوان با حفظ حجاب چه ایرادی دارد؟

یک شهروند

■ **یک بام و چند هوا…**:برای آبیاری زراعت‌مان مشکل داریم. مراجعه که می‌کنیم می‌گویند سمسراس دشت معکوس است. مجوز حفاری چاه عمیق داده نمی‌شود. اما اداره مربوطه به کارمند دستور برای کار خانه ماسه‌شویی مجوز خرج چاه عمیق داده است. ۲۰ هکتار زمین زراعی داشتیم اما بخشی از آن کاملاً خشک شده و بخشی دیگر هم در حال خشک شدن است. مسوولان رسیدگی کنند.

شهروندی ساکن ی روستای سلمات

■ **وای از این همه سنت و مدرنیته**:به جناب آقای پرویز پیران بفرمایید اینقدر پیچیده ننویسند و از ابتدای متن ساده‌نویسی کنند که نیاز به ترجمه جملات‌شان نداشته باشند. در ضمن انقدر درباره سنت و مدرنیته نوشته‌اید که دیگر حال‌مان از خواندن این کلمات بد می‌شود.

یک مخاطب

■ **نرخ خدمات جهانی، حقوق جهانی می‌طلبید**: بسیاری از دولتمردان از لزوم محاسبه قیمت خدمات به نرخ جهانی سخن می‌گویند. آیا حقوق مردم که از معیار جهانی ۱۵ تا ۱۰ برابر پایین‌تر است در نظر آقایان قابل محاسبه نیست. درست است که در دیگر کشورها حتی نان به نرخ آزاد فروخته می‌شود اما سطح پرداخت حقوق‌ها انقدر بالااست که حتی مردم می‌توانند پس‌انداز کنند.

یک شهروند

■ **اصلاحات جواب نمی‌دهد**: آقای زیباکلام در مقاله‌ای درباره اصلاح‌طلبان و دلایل نیاز به حضور آنها در حاکمیت به دلایلی از جمله شکاف طبقاتی، دانشگاه‌ها، اعتیاد، محیط‌زیست و سرقت و جنایت اشاره می‌کند. حال اگر جامعه در امور مختلف اجتماعی، اقتصادی و سیاسی به اصلاحات عمیق نیاز داشته باشد که دارد، فکر نمی‌کنم دیگر بحث اصلاحات درست باشد.

یک شهروند

■ **اصلاحات پاس‌خغوی طومار زیباکلام نیست**: آقای زیباکلام یک طومار از مشکلات موجود نگاشته‌اند که شاید اگر روزنامه به ایشان اجازه می‌داد این لیست تا ثریا آمده پیدا می‌کرد. در این مقاله اشاره کرده‌اند که اصلاح‌طلبی زنده است چون این نقایص وجود دارد. دقت به نقایصی که ایشان ذکر کرده‌اند نشان می‌دهد این موارد تصادهایی هستند که ریشه در مشکلات کلان سیسی، اقتصادی و فرهنگی دارند و با اصلاحات تغییر نمی‌کنند. رفع این نقایص با اصلاح‌طلبی یک شوخی است. آقای زیباکلام تاریخ مصرف اصلاحات گذشته است.

یک مخاطب

■ **فضای باز اقتصادی نیاز داریم**:حالا که حذف یارانه‌ها به تقلید غرب صورت می‌گیرد چرا در دیگر موارد از غرب تقلید نمی‌شود. آیا بهتر نیست فضای باز اقتصادی‌ای ایجاد شود که مردم بتوانند در این فضا رشد و رقابت کنند و طرح و ایده خودشان را برای ایستادن روی پای خودشان به کار بگیرند و در اقتضا جهانی حریف برای گرفتن باشند.

نظام اقتصاد کنونی به‌رغم حکم اجرایی شدن اصل ۴۴ به سمت دولتی شدن بیشتر رفته است. با اجازه ندادن‌ایم بخش خصوصی فعال و خلاق وارد عرصه اقتصاد شود و در بازار جهانی عرضه‌اش کند. مردم برای هضم و گذر از حریف حذف سوبسیده‌ها نیاز به آزاد شدن فضای اقتصادی دارند در حالی که گروهی جایی برای فعالیت بخش خصوصی نمی‌گذارند.

یک شهروند

■ **اصلاح‌طلبی دیگر جذابیتی ندارد**: به‌رغم انتقاد آقای زیباکلام از اصولگرایان که می‌گویند اصلاح‌طلبی نابود شده است، می‌خواهم بگویم اتفاقاً اصولگرایان درست می‌گویند و اصلاح‌طلبی نابود شده است، چه به لحاظ فیزیکی و چه به لحاظ فکری. اصلاح‌طلبی در ایران دیگر حتی برای دولت‌های اصلاح‌طلب جذابیتی ندارد چه رسد به مردم. بنابراین نابودی اصلاح‌طلبی در ایران قطعی است. هرچند حتماً جایگزینی خواهد داشت البته با پارامترهای متفاوت.

یک شهروند

■ **برونده اصلاحات بسته شده است**: متأسفانه چه بخواهیم و چه نخواهیم پرونده اصلاح‌طلبی بسته شده است و آنها آخرین فرصت را نیز برای حضور به قدرت از دست داده‌اند. دیگر آمیدی وجود ندارد و آقایان اصلاح‌طلب در زندان‌ها بهتر است از این فکر جانبداری نکنند. انرژی اصلاح‌طلبی در ایران به پای راه رسیده است.

یک مخاطب

■ **سیاس از خشایار دیهیمی**: با تشکر از هیات تحریریه و ستون الو شرق از آقای خشایار دیهیمی که مقاله را روان و ساده می‌نویسند تشکر می‌کنم. من از مقاله آقای پرویز پیران درباره سنت و مدرنیته هیچ چیزی دریافت نکردم. اگر ساده‌نویسی کنید حتماً فروش روزنامه‌تان بیشتر می‌شود.

یک مخاطب